
DIÁRIO OFICIAL
Ano X - Edição Nº CCCLV de 15 de Junho de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2266

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCLV de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO: Nº 002/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO: Nº 002/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2266

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCLV de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DISPENSA DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO: Nº 002/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, torna público o resultado do julgamento da Dispensa de 
Licitação nº 002/2022 (Processo Administrativo nº 022/2022). OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de ser viços de 
inventário patrimonial de Bens Moveis e veículos do município, de interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finanç as de Lima 
Campos/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa e Termo de Referência, para atendi mento à 
demanda imediata da Secretaria Municipal de Administração e Finanças desta Prefeitura Municipal, com fundamento no art. 75, i nciso II 
combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021. VENCEDORA: SANDRA R. DOS R. DE M. LIMA SERVIÇOS E 
COMÉRCIO, inscrita no CNPJ nº 31.218.531/0001 -89. VALOR TOTAL: R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais). 

Lima Campos/MA, 29 de abril de 2022 .

DAYVE DE FREITAS CAVALCANTE LIMA
Agente de Contratação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2266

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCLV de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - DISPENSA DE LICITAÇÃO - TERMO DE
ADJUDICAÇÃO: Nº 002/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n o 022/2022, que deu origem a Dispensa de licitação no 002/2022, tendo 
por objeto a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de inventário patrimonial de Bens Moveis e veículo s do 
município, de interesse da Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Lima Campos/MA, o Agente de Contratação, no us o de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas e de acordo com o que dispõe o art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo acima identificado, adjudica o objeto supra a empresa SANDRA R. DOS R. DE M. LIMA SERVIÇOS E 
COMÉRCIO, CNPJ nº 31.218.531/0001 -89, estabelecida na Rua Primeiro de Maio, nº 712 – Centro/Sul, Teresina/PI, pelo valor total de R$ 
48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais), conforme itens abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO SERV QUANT VALOR  UNIT.
VALOR
TOTAL

01

⦁ SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
LEVANTAMENTO, IDENTIFICAÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO DO PATRIMONIO

SERV 1 1.900,00 1.900,00

02

⦁ ESTUDO E ATUALIZAÇÃO DE PORTARIAS 
PARA AS COMISSÕES ESPECIAIS DE 
PATRIMONIO (INVETÁRIO, BAIXA, 
REAVALIAÇÃO)

SERV 1 3.200,00 3.200,00

03

⦁ PARAMETRIZAÇÃO DAS CLASSIFICAÇÕES 
DOS BENS MOVEIS, CONFORME A STN 
(SECRETARIA DE TESOURO NACIONAL) 
TCE (TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO) 
E NBCASP (NORMAS BRASILEIRAS DE 
CONTABILIDADE APLICADAS AO SETOR 
PUBLICO)

SERV 1 2.900,00 2.900,00

04
⦁ SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO FISICO IN 

LOCO (IDENTIFICAÇÃO) SERV 1 3.000,00 3.000,00

05

⦁ TOMBAMENTO E EMPLACAMENTO DOS 
BENS SERV 1 2.000,00 2.000,00

06
⦁ EMISSÃO DOS TERMOS DE 

RESPONSABILIDADE PROVISÓRIOS SERV 1 1.100,00 1.100,00

07 ⦁ ELABORAÇÃO DE PLANILHAS ELETRONICAS SERV 1 1.500,00 1.500,00

08

⦁ TRANSCRIÇÃO DAS INFORMAÇÕES 
COLETADAS PARA SISTEMA DE GESTÃO 
PATRIMONIAL, UTILIZADO PELA 
ADMINISTRAÇÃO.

SERV 1 3.200,00 3.200,00

09
⦁ IDENTIFICAÇÃO DE BENS A SEREM 

INCORPORADOS E BAIXADOS
SERV 1 2.900,00 2.900,00

10
⦁ EMISSÃO DOS TERMOS DE 

RESPONSABILIDADE
SERV 1 1.500,00 1.500,00

11
⦁ LIVRO INVENTÁRIO

SERV 1 1.200,00 1.200,00

12

⦁ CRIAÇÃO DE LAYOUT CONFECÇÃO DE 
10.000 (DEZ MIL) PLAQUETAS DE 
TOMBAMENTO, EM ALUMÍNIO COM FITA 
ADESIVA 3M MEDIDNDI 1,5x4,5CM COM 
PINTURA POLICROMICA REVERTICA COM 
RESINA PROTETORA.

SERV 1 24.000,00 24.000,00

TOTAL R$ 48.400,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2266

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano X - Edição Nº CCCLV de 15 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

Lima Campos, Estado do Maranhão, em 29 abril de 2022.

DAYVE DE FREITAS CAVALCANTE LIMA
Agente de Contratação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso
CPF: ***.408.733-** em 15/06/2022 16:59:14 - IP com n°: 192.168.5.121

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=2266

Página(s) 5 de 5


		2022-06-15T17:05:33-0300
	IZADORA FEITOSA CARDOSO:03240873303




